MMRDA to construct 1000 beds non critical hospital for COVID-19 treatment at BKC exhibition ground.

The Mumbai Metropolitan Region Development Authority (MMRDA) on the instruction of the government of Maharashtra has stepped up to construct 1000 beds hospital to provide quarantine and isolation facilities with treatment for non-critical COVID-19 patients at BKC exhibition ground.

Jupiter Hospital, Thane as a part of its CSR activity will provide the design and technical guidance for the construction of this hospital While, MMRDA will bear the cost of constructing the hospital.

It will be a full-fledged hospital with the facilities of pathology labs to conduct general blood tests of patients. Safety & cleanliness will be on utmost priority with sewage and biodegradable waste disposable systems in place. Also, dedicated units with kitchen facility will be built for doctors & health staff like in regular hospitals.

If required in the future, the hospital can be scaled up to accommodate 5000 beds. The make shift construction is expected to be completed in 15 to 20 days. Once fully functional it will be handed over to BMC for further operations.

Shri R. A. Rajeev, Metropolitan Commissioner, MMRDA, said that, "The hospital will be fully equipped with the resources & staff necessary for the treatment of non-critical COVID-19 patients. MMRDA stands firm with the state in this crucial fight against COVID-19" Metropolitan commissioner added.

करोना च्या विरोधातल्या लढ्याला मिळणार एमएमआरडीएकडून बळकटी, 1000 खाटांचे रुग्णालय बीकेसी मध्ये तयार

सध्या सुरू असलेल्या करोना व्हायरसच्या विरोधातल्या लढ्याला बळ देण्यासाठी आणि त्या विषाणूचे संक्रमण रोखण्यासाठी, महाराष्ट्र शासनाच्या सुचने नुसार मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरणाने 1,000 रुग्णांच्या विलगिकरणाची सोय केली आहे.

महाराष्ट्राचा करोना व्हायरसच्या विरोधातला लढा हा निर्णायक टप्प्यावर पोहोचला आहे. एम एम आर डी ए ने निर्माण केलेल्या या नॉन क्रिटिकल म्हणजेच तब्येत गंभीर नसलेल्या रुग्णांसाठी च्या विलगीकरण सुविधेमुळे वैद्यकीय सेवावर पडलेला ताण कमी होण्यास मदत होईल, अशी माहिती प्राधिकरणाकडून देण्यात आली.

बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स (बीकेसी) मध्ये उभारण्यात आलेल्या या रुग्णालया मधल्या खाटांची संख्या सध्या 1,000 आहे,यापैकी 500 बेड वर ऑक्सिजनची सोय असेल. गरजेनुसार 5,000 पर्यंत वाढवता येईल.

या नॉन क्रिटिकल कोविड रुग्णालयाच्या उभारणी चा पूर्ण खर्च हा प्राधिकरणातर्फे करण्यात येईल. या सुविधेच्या स्थापनेसाठी आरेखन व तांत्रिक सहाय्य ठाण्याच्या ज्युपिटर रुग्णालया तर्फे सामाजिक दियत्वा तून (Corporate Social Responsibility- CSR) उपलब्ध करण्यात आला आहे. तिथे असलेल्या रुग्णांच्या नियमित तपासण्या करण्यासाठी या रुग्णालयांमध्ये प्पॅथॉलॉजी लॅब ची सोय असेल, यात सर्वसाधारण रक्त तापसनी करता येईल .आरोग्य सेवा देणाऱ्या इतर संस्थांच्या धरतीवरती या रुग्णालयांमध्ये निर्माण होणाऱ्या कचऱ्याची शास्त्रशुद्ध पद्धतीने विल्हेवाट लावण्यात येईल. त्याचबरोबर इथे डॉक्टर व वैद्यकीय सहाय्यक उपलब्ध असतील व त्यांच्या निवार्याची सोय सुद्धा असेल.

याबाबत बोलताना महानगर आयुक्त आर ए राजीव यांनी सांगितले: "करोना चा प्रसार रोखताना वैद्यकीय व्यवस्थेवर प्रचंड ताण येत आहे. मुंबई व आसपासच्या परिसरामध्ये करोनाग्रस्तांची झालेली वाढ लक्षात घेता विलगीकरण सुविधा वाढवण्याची गरज जाणवत होती.

महाराष्ट्र शासनाच्या सूचनेनुसार संशयित कोविड-19 रुग्णांसाठी हे नान क्रिटिकल हास्पिटल स्थापन करण्यातयेत असून, गरज पडल्यास याची क्षमता सुद्धा वाढवण्यात येईल. या सुविधेमुळे करोनाच्या विरोधातल्या लढ्याला बळकटी मिळेल."

